



1882

KONYA TİCARET ODASI
KONYA CHAMBER OF COMMERCE



FİNLANDIYA ÜLKE RAPORU



Dış Ticaret Müdürlüğü
Ekim 2019

İÇİNDEKİLER

<i>1.2. GENEL BİLGİLER</i>	3
1.2.1. Coğrafi Konum.....	3
1.2.2. Nüfus.....	3
1.2.3. Siyasi ve İdari Yapısı	4
<i>1.3. GENEL EKONOMİK DURUM</i>	4
1.3.1. Temel Ekonomik Göstergeler.....	4
1.3.2. Ekonomik Yapı.....	4
<i>2.1. SEKTÖRLER</i>	6
2.1.1. Tarım ve Hayvancılık.....	6
2.1.2. Sanayi.....	6
2.1.3. Turizm	6
2.1.4. Ulaştırma ve Telekomünikasyon Altyapısı	7
2.1.5. Enerji.....	7
DIŞ TİCARET	8
<i>3.1. DIŞ TİCARET</i>	8
3.1.1. Genel Durum	8
3.1.2. Finlandiya'nın İhrac Ettiği Ürünler (Bin ABD Doları)	8
3.1.3. Finlandiya'nın İthal Ettiği Başlıca Ürünler (Bin ABD Doları)	9
3.1.4. Finlandiya'nın İhracatında Başlıca Ülkeler (Bin ABD Doları)	11
3.1.5. Finlandiya'nın İthalatında Başlıca Ülkeler (Bin ABD Doları).....	12
TÜRKİYE İLE TİCARET	13
<i>4.1. TÜRKİYE İLE TİCARET</i>	13
4.1.1. Türkiye - Finlandiya Dış Ticaret Verileri (1.000 ABD Doları).....	13
4.1.2. Türkiye'nin Finlandiya'ya İhracatında Başlıca Ürünler (1.000 ABD Dolar).....	13
4.1.3. Türkiye'nin Finlandiya'dan İthalatında Başlıca Ürünler (1.000 ABD Doları).....	14
KONYA İLE TİCARET	16
<i>5.1. KONYA İLE TİCARETİ</i>	16
5.1.1. Konya – Finlandiya 2018 Yılı İhracat Kalemleri	16
5.1.2. Konya – Finlandiya 2018 Yılı İthalat Kalemleri	16
5.1.3. Türkiye-Finlandiya-Konya Yıllara Göre İthalat / İhracat Rakamları	17

1.2. GENEL BİLGİLER

Finlandiyada, İsveç hakimiyeti altında olduğu 1809 tarihine kadar süren dönemde batı tarzında yargı, kamu idaresi, siyasi sistem ve sosyal hizmetler alanlarında kuruluşların temelleri atılmıştır.

18. yüzyılın sonunda, İsveç gücü azaldıkça, bağımsız Finlandiya fikri ortaya çıkmıştır. 1809 tarihinde Finlandiya Rus Çarına bağlı Özerk Çar Dukalığı olmuştur. 1865 tarihinde Finlandiya kendi para birimi olarak Markka'yı çıkarmıştır. Parlamenter bir hükümet sistemi ile hukukun üstünlüğüne dayalı bir hükümet geliştirmiştir. Fransız sistemine benzeyen Finlandiya Anayasası 17 Temmuz 1919 tarihinde kabul edilmiştir.

Finlandiya, 1947 Paris Anlaşmasını takiben Sovyetler Birliği'ne komşu coğrafi konumunu dikkate alarak batı tipi demokrasi modeli ile birlikte askeri tarafsızlık politikası izlemektedir.

1.2.1. Coğrafi Konum

Ülkenin yüzölçümü 338.145 km²'dir. Batıda İsveç, kuzeyde Norveç, doğuda Rusya ve güneyde Baltık Denizi ile sınırı bulunmaktadır. Ülkenin topraklarının % 69'u orman, % 10'u göller ile kaplı olup tarıma elverişli arazi toplamı topraklarının ancak % 18'i civarındadır.

Topraklarının 1/3'ü kutup çizgisinin üstünde "kutup bölgesinde" yer alan Finlandiya'da yaz aylarında, hava sıcaklığı yüksek olmamakta (+30°C) ve günler uzun ve aydınlık, buna karşılık kış mevsimi oldukça soğuk (-30°C) ve karanlık geçmektedir.

1.2.2. Nüfus

Finlandiya'nın nüfusu 2018 tahmini rakamlarına göre 5,5 milyondur. Nüfus yoğunluğu güneyde daha fazlayken, Kuzeyde çok azdır. Nüfusun % 20'si başkent Helsinki ve civarında yaşamaktadır. Yıllık nüfus artışının % 0,3 civarındadır.

Ülkede en çok yaşayan yabancı kökenli grup Rus vatandaşları olup, Türk vatandaşları ülkede yabancı uyruklular sıralamasında sekizinci sırada yer almaktadır.

Finlandiya, AB ülkeleri arasında oransal olarak en yüksek 65 yaş üstü nüfusa sahip ülkedir. (Toplam nüfusun % 18,8'si 65 yaş üstü)

Çalışan nüfusun % 25'i ziraat ve ormancılıkla uğraşmakta, Kuzeyde yaşayan Laponlar ise geleneksel olan ren geyiği çobanlığı ve avcılığı ile geçinmektedir.

2015'e kadar yavaş seyreden ekonomik büyüme, işsizlik oranını % 10'a kadar yaklaştırmış ancak, 2017 yılında bu oran % 8,7'ye, 2018'de de % 7,6'ya çekilmiştir. Çalışanların yarı zamanlı emekliliğe girebilme yaşını artırma kararı sonrasında, emeklilik yaşının yükselerek, azalan işgücünün yarattığı olumsuz etkilerin giderilmesine katkı sağlayacağı da ümit edilmektedir.

1.2.3. Siyasi ve İdari Yapısı

Finlandiya parlamenter demokrasi ile yönetilen Cumhuriyettir. Yasama yetkisi Parlamento ve Cumhurbaşkanı tarafından kullanılmaktadır.

Parlamento her biri dört yıllık görev süreleri için seçilen 200 Parlamento üyesinden oluşmaktadır. Devlet Başkanı, doğrudan çoğunluk oyları ile altı yıllık görev süresi için seçilen Finlandiya Cumhuriyeti'nin Cumhurbaşkanı'dır. Cumhurbaşkanlığı için aynı kişi sadece iki kez seçilebilir. Fin Parlamentosunda şu an temsil edilen 8 siyasi parti veya grup bulunmaktadır. Hükümet, Başbakan ve 13 alanda faaliyet gösteren 19 Bakan'dan oluşmaktadır.

Finlandiya'daki mahkemelerin bağımsızlığı Anayasa ile korunmaktadır. Sivil ve ceza mahkemelerinde üç tip mahkeme bulunmaktadır. Söz konusu mahkemeler; İstinaf mahkemeleri, Yargıtay ve Anayasa Mahkemesidir.

1.3. GENEL EKONOMİK DURUM

1.3.1. Temel Ekonomik Göstergeler

	2017a	2018b	2019b	2020b	2021b	2022b	2023b	2024b
GSYİH	252,8	275,3a	276,6	289,2	300,4	311,6	323,3	336,2
GSYİH Büyüme (Sabit Fiyatlar, %)	2,8	2,4a	1,9	1,7	1,4	1,3	1,3	1,3
Kişi Başına Düşen GSYİH	45.938	49.845	49.897	52.008	53.848	55.681	57.604	59.744
Toplam Yatırımlar (GSYİH'ya oranı)	22,8	23,0a	23,1	23,1	23,3	23,3	23,3	23,5
Tüketici Fiyat Enflasyonu (ortalama, %)	0,84	1,17	1,33	1,51	1,80	1,90	2,00	2,00
İşgücü (Milyon)	2,5	2,5	2,5	2,6	-	-	-	-
İşsizlik Oranı (%)	8,6	7,6	7,2	7,1	7,0	6,9	6,9	6,9
Cari İşlemler Dengesi	-1,70	-1,30	0,26	1,21	1,68	2,2	2,57	2,90
Cari İşlemler Dengesi (GSYİH'ya oranı)	-0,67	-0,47	0,09	0,42	0,56	0,71	0,80	0,86

Kaynak: IMF

1.3.2. Ekonomik Yapı

Finlandiya bugün büyük ölçüde endüstrileşmiş serbest piyasa ekonomisine sahip bir ülke olup, 2018 yılında % 2,4 büyüme ile 275,3 milyar \$'a yaklaşan bir GSYİH elde edilmiştir.

Ekonomide özellikle imalat sanayiinde (ormancılık, metal işleme, tasarım/dizayn, telekomünikasyon ve elektronik) son derece rekabetçi sektörlere sahiptir. İklim koşullarından ötürü, tarımda sadece kendine yeterliliği hedeflemektedir. Ormancılık ile ilgili sektörler, özellikle kırsal kesimde en büyük ikinci uğraş dalını oluşturmaktadır.

Finlandiya 2009 öncesinde, bankacılık ve finansal pazar açısından AB'nin en iyi performans sergileyen ekonomilerinden biri olarak küresel krizi hafif olarak atlatabilmiştir. Ancak bu durum, ihracat talebindeki azalma ve iç talebin daralması sonucunda 2012-2014 döneminde ekonomide bir daralma yaşanmasını da önleyememiştir.

Finlandiya'nın en önemli ekonomik mücadelesi; yüksek işçilik maliyetlerinin azaltılması ve ihracatta talep artışı yaratılmasıdır. 2016 yılında Finlandiya Hükümeti, işgücü maliyetlerini düşürmeyi, çalışılan saatleri artırmayı ve ücret pazarlığı sistemine daha fazla esneklik getirmeyi amaçlayan bir Rekabetçilik Paketi hazırlamıştır. 2017 yılında bu paketin sonucu olarak ücretlerde artış neredeyse sıfır olmuştur.

Finlandiya ekonomisi, ülke nüfusunun düşük olmasından kaynaklanan kısıtlı pazar potansiyeli dolayısıyla dış pazara yönelik oluşmuştur. Pek çok sektörde yüksek ihracat hacmi ile önemli üretim kapasitesine ulaşmış olan Fin sanayisi, dünya ekonomilerinde istikrarsızlık ve krizler gibi dışsal etkilere, diğer ülkelerden daha açık bulunmaktadır. Bu nedenle, esas olarak elektrikli ve elektronik ürünler, kağıt ve metal sanayisinde yaratılan katma değere aşırı bağımlı bir sanayi yapısına sahip Finlandiya, muhtemel dışsal ekonomik krizlerin etkisini minimize etmek için, ürün ve pazar çeşitliliği arayışına girmiştir.

Uzun dönemde Finlandiya ekonomisi için en önemli tehditler hızla yaşlanan nüfus yapısı ile rekabetçi piyasa koşullarına uyum sağlama hususlarında ortaya çıkmaktadır. Emeklilik yaşına ulaşmış yaş guruplarının büyüklüğünden kaynaklanan emek arzındaki düşüş, işsizlikte büyümeyi getirmektedir.

Finlandiya, İnsani Gelişmişlik Endeksine göre dünyada 189 ülke arasında 15. Sırada, Ekonomik Serbestlik Endeksine göre dünyada 186 ülke arasında 20. Sırada, Küresel Rekabetçilik açısından dünyadaki 140 ülke arasında 11. Sırada ve İş Yapma Kolaylığı açısından da dünyada 190 ülke arasında 17. Sırada.

Ülkede kurumlar vergisi % 24, standart KDV oranı % 23 olarak uygulanmaktadır.

2.1. SEKTÖRLER

2.1.1. Tarım ve Hayvancılık

Finlandiya’da tarım, geleneksel olarak tarım ve ormancılığın bir karışımıdır; yaz aylarında tarla çalışmaları, kış aylarında odunculuk yapılmaktadır. 2016 yılı itibariyle ülkede bulunan 2,7 milyon kişilik işgücü sayısının ancak % 4,4’ü tarım sektöründe çalışmakta, gayrisafi yurtiçi hasılanın % 2,8’i tarım sektöründen gelmektedir.

Finlandiya’nın yaklaşık % 75’i ormanlarla kaplıdır ve ortalama ekilebilir alanın büyüklüğü 29,97 hektardır. İsveç’ten sonra Avrupa’da en fazla orman arazisine sahip ülkede ormanların milli gelire katkısı 50 milyar doları bulmaktadır. Finlandiya’nın orman serveti ise 500 milyar Avro’yu bulmaktadır. Kağıt ve kağıt ürünleri sektörü Finlandiya ihracatının % 13’ünü, dünya ihracatının yaklaşık % 5’ini temsil etmekte olup, ülke bu ürünlerin ihracatında dünya beşincisidir.

2025’te Finlandiya’nın biyo-ekonomi konusunda model bir ülke olacağı belirtilmektedir. Finlandiya’nın ormanları ‘yeşil altın’ olarak tanımlanmakta, bu anlamda, hem biyo-ekonomi ürünlerine dönüşebilecek yenilenebilir hammadde, hem de iklim değişikliğine dur diyebilecek geri dönüşümlü ürün özelliği taşımaktadır.

2.1.2. Sanayi

2008 yılında başlayan ve 2009 yılında da etkilerini gösteren Küresel Ekonomik Krizden dolayı, Finlandiya’da 2008-2009 döneminde toplam sanayi üretimi % 5,9 oranında azalmıştır. 2016 yılında % 4 artış görülen imalat sanayii 2017’de de bu ivmeyi koruyarak % 3,5 oranında büyümüştür.

Bununla birlikte, Finlandiya’da ekonomi için önem taşıyan sektörlerin verimliliği ve fiyat rekabeti halen yüksektir.

Finlandiya’nın başlıca sanayi kolları madencilik ürünleri, ormancılık, kimyasal ürünler, gıda, imalat sanayi ürünleri, tekstil ve giyim, elektrik, gaz, buhar, sıcak su, metal ürünlerinden oluşmaktadır.

2.1.3. Turizm

Finlandiya, refah düzeyi yüksek, güvenli, modern, yeşil ve temiz bir İskandinav ülkesidir. Finlandiya’da uzun süren kış mevsimi nedeniyle kış turizmini tercih eden turistler için çeşitli imkanlar bulunmaktadır.

Finlandiya’da sağlık turizmi alan hastaların % 20’si spa/termal turizm ve aynı zamanda golf turizmden faydalanmaktadır. Ülkemizin termal turizm potansiyeli kullanılarak, bu alanda gelişim gösterilip daha fazla sayıda Finli turist çekilebilir.

Finlandiya’daki hastaları sağlık turizmine iten birinci ve en önemli faktör tedavinin sağlanması sürecinde uzun bekleme sürelerinin olmasıdır. İskandinavya ülkeleri arasında hastanın tedaviyi bekleme süresi (maksimum toplam 6 ay) en fazla Finlandiya’dadır. Bu bakımdan, Türkiye’de bulunan hastanelerden sıra beklemeden sağlanacak olan tedavi önemli bir fırsat oluşturmaktadır.

2.1.4. Ulaştırma ve Telekomünikasyon Altyapısı

Finlandiya'nın coğrafi konumu, büyük ve dağınık nüfuslu bölgeleri ve değişebilir hava durumu, ulaşım için teknik ve ekonomik ihtiyaçlar gerektirmektedir. Buz kırıcılar en kötü kış aylarında bile, önemli limanların nakliyata açık tutulmasını sağlar. Saimaa Kanalı uygun boyutlardaki gemilerin Baltık Denizinden Doğu Finlandiya göller bölgesine geçmesine izin verir. Finlandiya'nın birçok ticari gemisi yolcu, navlun, otomatik konteyner ve toplu kargoların taşınması için lüks feribotlardan oluşmaktadır.

Finlandiya'nın toplam yol ağı çoğu sert zeminden oluşan 78.141 km uzunluğundadır. Bütün önemli kentler ve kasabalar kendi yerel ulaşım sistemlerini işletmektedir.

Yurt içi hava yolu şebekesi de Avrupa'nın en iyilerinden biridir. Devlete ait Fin Hava Yolları (Finnair) tüm önemli sanayi ülkelerine uçmaktadır.

Finlandiya telekomünikasyon teknolojisinde de öncüdür. Finlandiya'da her 100 kişiden 92'sinde cep telefonu bağlantısı mevcuttur. Finlandiya % 72 oranı ile dünyadaki en yüksek İnternet bağlantısı oranına sahip ülkelerden biridir.

2.1.5. Enerji

Finlandiya deniz seviyesine yakın bir ülkedir ve hidroelektrik güç üretmeye yeterli potansiyele sahip değildir. Nükleer güç toplam enerji gereksiniminin % 17,5'ini karşılamaktadır.

İklim koşulları ve enerji yoğun endüstri nedeniyle enerji tüketimi hayli yüksek olan Finlandiya'da, üretilen elektriğin yaklaşık % 30'u mevcut 4 nükleer reaktör ile karşılanmaktadır. Artan enerji ihtiyacı ve dışa bağımlılığının azaltılabilmesi amacıyla nükleer enerjiden vazgeçilememekte ve diğer AB ülkelerinin aksine yeni projeler üretilmektedir.

Yerli elektrik üretiminin özellikle İskandinav ülkelerinden yapılan ithalat ile yer değiştirmesi neticesinde kondens güç üretimi % 54 oranında azalmıştır. Elektriği yoğun tüketen sektörler arasında özellikle orman ve çelik endüstrileri yer almaktadır.

Finlandiya, başta Rusya ve Polonya'dan olmak üzere, kullandığı maden kömürünün tamamını ithal etmektedir. Ülke, Avrupa'da maden kömürü kullanımını 2025 yılına kadar adım adım kaldırma hedefi koyan ilk ülke konumundadır. Hükümetin koyduğu hedef ile planlanan, bütün ithal enerji kaynaklarıyla yerli enerji kaynaklarının değiştirilerek, yeni iş olanakları yaratılması ve aynı zamanda karbon salınımını azaltıp cari dengenin düzelmesine katkı sağlanmasıdır.

Ülkedeki hükümet ulusal iklim ve enerji stratejisine uygun olarak, yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanılmasını ve fosil yakıtların kullanımının azaltılmasını desteklemek için yeni teşvikler ve vergiler getirmektedir.

DIŞ TİCARET

3.1. DIŞ TİCARET

3.1.1. Genel Durum

Finlandiya ekonomisi ülke nüfusunun düşük olmasından kaynaklanan kısıtlı pazar potansiyeli dolayısıyla dış pazara yönelik oluşmuştur. Finlandiya'nın büyük ölçüde komşu ve çevre ülkeleri ile ticaret yaptığı söylenebilir.

Finlandiya, Avrupa Birliği'ne üye bir ülke olarak 1 Ocak 1995 tarihinden itibaren, bazı istisnalar hariç Avrupa Birliği'nin dış ticarete ilişkin mevzuatını uygulamaktadır. Ülke, düşük nüfusuna rağmen yüksek alım gücü ve yaşam standardı nedeniyle iyi bir pazar olarak tanımlanmaktadır.

Pek çok sektörde yüksek ihracat hacmi ile önemli üretim kapasitesine ulaşmış olan Fin sanayisi, dünya ekonomilerinde istikrarsızlık ve krizler gibi dışsal etkilere oldukça açık bulunmaktadır. Bu nedenle, esas olarak elektrikli ve elektronik ürünler, kağıt ve metal sanayisinde yaratılan katma değere aşırı bağımlı bir sanayi yapısına sahip Finlandiya, muhtemel dışsal ekonomik krizlerin etkisini minimize etmek için ürün ve pazar çeşitliliğini arttırmaya yönelmiştir.

Finlandiya'nın Dış Ticareti (Milyon Dolar)

	2014	2015	2016	2017	2018
İhracat	74,3	59,7	57,3	67,3	76,1
İthalat	76,8	60,2	60,5	70,1	78,5
Hacim	151,1	119,9	117,8	137,4	154,6
Denge	-2,5	-0,5	-3,2	-2,8	-2,4

Kaynak: ITC-Trade Map

3.1.2. Finlandiya'nın İhraç Ettiği Ürünler (Bin ABD Doları)

ÜRÜN	2016	2017	2018	2017-2018 Değişim %	2018 Pay %
Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar	4.153.836	5.039.894	5.945.578	18,0	7,8
Bir/iki yüzü kaolin, inorganik madde sıvanmış kağıtlar	4.149.491	4.256.515	5.120.059	20,3	6,7
Otomobil, steysin vagonlar	1.253.502	2.743.574	3.590.804	30,9	4,7
Sodalı ve sülfatlı odun hamuru	1.724.937	1.958.568	2.924.997	49,3	3,8
Paslanmaz çelikten yassı hadde mamulü (600mm den geniş)	2.119.522	2.448.605	2.664.382	8,8	3,5
Uzunlamasına kesilmiş, biçilmiş ağaç	1.815.805	2.050.115	2.168.921	5,8	2,9
Tıp, cerrahi, dişçilik, veterinerlik alet ve cihazları	1.303.710	1.395.559	1.502.187	7,6	2,0

Elektrik transformatörleri, statik konvertisörler, endüktörler	932.130	1.014.820	1.060.989	4,5	1,4
Sıvanmamış kağıt ve karton	1.149.002	674.425	897.196	33,0	1,2
Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar	572.387	708.616	823.047	16,1	1,1
Ağır iş makine ve cihazlarının aksamı, parçaları	664.719	692.519	807.097	16,5	1,1
Kağıt hamuru, kağıt, karton imaline mahsus makine ve cihazlar	564.184	713.402	796.161	11,6	1,0
Kraft kağıt/kartonlar-sıvanmamış-rulo veya tabaka halinde	607.666	705.482	775.120	9,9	1,0
İşlenmemiş çinko	535.570	728.416	747.717	2,6	1,0
Yolcu gemileri, gezinti gemileri, feribotlar, yük gemileri, mavnalar	533.933	989.551	744.804	-24,7	1,0
Traktörler	476.867	562.878	718.792	27,7	0,9
Kağıt/karton, selüloz vatka ve selüloz liften tabakalar	535.434	580.783	704.814	21,4	0,9
Kontrplaklar, kaplama panolar, benzeri kaplama ağaçlar	568.606	638.744	682.784	6,9	0,9
Kendine özgü fonksiyonlu makine ve cihazlar	593.018	589.517	678.500	15,1	0,9
Toprak, maden, cevheri taşıma, ayırma, seçme vb. iş makineleri	382.440	523.482	661.153	26,3	0,9
Eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar	503.992	642.926	645.359	0,4	0,8
Elektrik motorları, jeneratörler	482.981	471.942	619.663	31,3	0,8
Elektrik motor, jeneratör, elektrojen grupları aksam, parçaları	398.449	542.984	601.769	10,8	0,8
Arıtılmış bakır, işlenmemiş bakır alaşımları	406.479	546.598	586.661	7,3	0,8
Alaşımli çeliklerden yassı hadde mamulü	390.643	514.137	568.726	10,6	0,7

Kaynak: Trade Map

3.1.3. Finlandiya'nın İthal Ettiği Başlıca Ürünler (Bin ABD Doları)

ÜRÜN	2016	2017	2018	2017-2018 Değişim %	2018 Pay %
Ham petrol (petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar)	3.787.902	4.921.129	6.546.806	33,0	8,3
Otomobil, steysin vagonlar, yarış arabaları	2.693.462	3.017.884	3.300.696	9,4	4,2
Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar	2.214.623	2.406.746	2.752.678	14,4	3,5

Kara taşıtları için aksam, parçaları	971.416	1.748.422	2.161.685	23,6	2,8
Otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri	1.229.348	1.532.650	1.798.339	17,3	2,3
Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar	1.329.231	1.444.938	1.669.483	15,5	2,1
Tedavide/korunmada kullanılmak üzere hazırlanan ilaçlar	1.676.048	1.558.569	1.655.607	6,2	2,1
Elektrik enerjisi	763.663	811.492	1.205.976	48,6	1,5
Nikel matları, nikel oksit sinterleri, nikel ara ürünleri	410.801	562.168	918.401	63,4	1,2
Eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar	654.683	802.661	892.101	11,1	1,1
Elektronik entegre devreler	566.187	605.328	771.722	27,5	1,0
Bakır cevherleri ve konsantreleri	515.932	724.395	724.070	-0,0	0,9
Çinko cevherleri ve konsantreleri	396.331	634.849	616.119	-3,0	0,8
Ağır iş makine ve cihazlarının aksamı, parçaları	455.225	518.166	588.543	13,6	0,7
Taşkömürü; taşkömüründen elde edilen briketler, topak vb. katı yakıtlar	349.182	522.422	579.692	11,0	0,7
İzole edilmiş tel, kablo	416.914	491.806	579.660	17,9	0,7
Tıp, cerrahi, dişçilik, veterinerlik alet ve cihazları	493.126	523.323	559.901	7,0	0,7
Elektrik transformatörleri, statik konvertisörler, endüktörler	473.943	510.067	521.116	2,2	0,7
Muslukçu, borucu eşyası-basınç düşürücü, termostatik valf dahil	411.466	452.374	488.039	7,9	0,6
İnsan ve hayvan kanı, serum, aşı, toksin vb. ürünler	363.987	401.816	483.038	20,2	0,6
Demir/çelikten inşaat ve aksamı	358.265	379.514	466.232	22,8	0,6
Etilen polimerleri (ilk şekillerde)	401.491	446.766	458.022	2,5	0,6
Yuvarlak ağaçlar	263.657	240.362	455.025	89,3	0,6
Televizyon alıcıları, video monitörleri ve projektörler	333.514	392.378	443.482	13,0	0,6
Demir/çelikten diğer tüp ve borular	1.872	1.011.291	430.793	-57,4	0,5

Kaynak: ITC-Trade Map

3.1.4. Finlandiya'nın İhracatında Başlıca Ülkeler (Bin ABD Doları)

ÜLKELER	2016	2017	2018	2017-2018 Değişim %
Dünya	57.325.872	67.280.641	76.066.540	13,1
Almanya	7.363.687	9.398.924	11.073.454	17,8
İsveç	6.083.208	6.855.168	7.129.845	4,0
ABD	4.153.045	4.363.856	4.897.063	12,2
Hollanda	3.734.389	4.479.964	4.819.488	7,6
Çin	2.933.649	3.728.816	4.021.987	7,9
Rusya Federasyonu	3.234.450	3.795.546	3.780.202	-0,4
Birleşik Krallık	2.584.942	2.911.937	3.120.005	7,1
Belçika	1.830.411	2.121.038	2.160.627	1,9
Fransa	1.731.175	2.031.400	2.051.443	1,0
Estonya	1.638.895	2.013.144	1.955.291	-2,9
Norveç	1.690.032	1.776.836	1.809.624	1,8
Polonya	1.525.648	1.761.769	1.808.236	2,6
İtalya	1.387.146	1.560.281	1.656.349	6,2
Japonya	933.890	1.073.720	1.233.399	14,9
Danimarka	965.689	1.122.578	1.165.644	3,8
İspanya	1.007.511	1.148.949	1.129.546	-1,7
Türkiye	942.114	938.899	984.047	4,8
G. Kore	628.946	743.395	880.890	18,5
Avustralya	430.821	569.572	773.955	35,9
Kanada	434.484	635.120	764.415	20,4
İsviçre	671.268	651.836	747.181	14,6
Letonya	565.958	644.979	699.926	8,5
Hindistan	556.141	577.375	625.047	8,3
Litvanya	427.911	561.021	600.580	7,1
Avusturya	359.963	394.393	551.614	39,9
Meksika	278.701	345.619	486.490	40,8
Mısır	373.393	398.925	461.864	15,8
Fas	150.350	198.369	434.562	119,1
Endonezya	163.710	280.582	407.168	45,1
Çek Cum.	279.338	317.696	377.259	18,7
Macaristan	270.298	288.661	338.079	17,1
GüneyAfrika Cumhuriyeti	256.098	315.528	324.990	3,0
Brezilya	392.082	379.600	318.836	-16,0
Şili	232.847	215.870	302.698	40,2
B.A.E.	232.094	349.204	291.458	-16,5
Tayvan	173.968	193.993	248.410	28,1
Ukrayna	185.670	220.331	241.380	9,6
Portekiz	141.054	187.826	217.695	15,9
Suudi Arabistan	299.413	338.365	215.957	-36,2

Kaynak: ITC-Trade Map

3.1.5. Finlandiya'nın İthalatında Başlıca Ülkeler (Bin ABD Doları)

ÜLKELER	2016	2017	2018	2017-2018 Değişim %
Dünya	60.501.950	70.100.320	78.488.184	12,0
Almanya	8.816.944	10.663.850	13.455.555	26,2
İsveç	6.737.848	7.669.035	12.128.864	58,2
Rusya Federasyonu	6.701.563	9.206.266	9.974.905	8,3
Hollanda	3.028.527	3.242.825	5.953.420	83,6
Çin	4.456.431	5.123.198	2.499.410	-51,2
Danimarka	1.742.628	1.825.589	2.448.717	34,1
Estonya	1.799.710	2.029.449	2.422.991	19,4
Belçika	1.333.089	1.369.313	2.409.608	76,0
Fransa	2.411.682	2.620.034	2.188.106	-16,5
Birleşik Krallık	1.818.334	2.051.797	2.013.907	-1,8
Norveç	1.174.337	1.639.496	1.991.634	21,5
Polonya	1.586.771	1.855.907	1.960.331	5,6
İtalya	1.739.242	1.869.003	1.931.438	3,3
ABD	2.228.119	2.153.914	1.537.454	-28,6
İspanya	1.364.743	1.366.186	1.297.405	-5,0
Çek Cum.	816.554	1.011.087	1.147.738	13,5
Avusturya	577.489	684.166	922.024	34,8
Kanada	474.132	554.228	624.246	12,6
Litvanya	393.798	445.722	531.589	19,3
İrlanda	503.909	566.806	487.467	-14,0
Türkiye	292.055	297.217	338.891	14,0
İsviçre	692.882	924.687	410.870	-55,6
Macaristan	356.189	431.866	409.604	-5,2
Japonya	739.874	799.398	389.634	-51,3
Portekiz	270.166	332.328	330.172	-0,6
Letonya	196.036	227.293	311.416	37,0
G. Kore	579.375	770.243	301.433	-60,9
Şili	149.535	205.961	289.477	40,5
Brezilya	579.079	590.467	280.945	-52,4
Hindistan	357.561	381.392	261.965	-31,3
Tayvan	378.662	391.311	246.247	-37,1
Slovakya	304.244	302.418	234.871	-22,3
Hong Kong	124.487	153.022	210.202	37,4
Romanya	221.116	261.482	204.876	-21,6
Meksika	226.882	236.534	182.417	-22,9
Malezya	207.398	254.454	151.624	-40,4
Tayland	225.880	253.297	138.291	-45,4
Kazakistan	151.545	95.741	134.018	40,0
Endonezya	125.236	170.534	124.061	-27,3

Kaynak: ITC-Trade Map

TÜRKİYE İLE TİCARET

4.1. TÜRKİYE İLE TİCARET

4.1.1. Türkiye - Finlandiya Dış Ticaret Verileri (1.000 ABD Doları)

	İhracat	İthalat	Hacim	Denge
2014	329.424.357	1.138.278.282	1.467.702.639	-808.853.925
2015	266.053.875	1.011.792.802	1.277.846.677	-745.738.927
2016	292.055.800	942.114.099	1.234.169.899	-650.058.299
2017	297.217.985	938.899.632	1.236.117.617	-641.681.647
2018	338.891.917	984.047.636	1.322.939.553	-645.155.719

Kaynak: TÜİK

4.1.2. Türkiye'nin Finlandiya'ya İhracatında Başlıca Ürünler (1.000 ABD Dolar)

ÜRÜN	2016	2017	2018	2017-2018 % Değişim	2018 % Pay
Otomobil, steysin vagonlar, yarış arabaları	38.993	45.542	40.763	-10,5	12,0
Kara taşıtları için aksam, parçaları	15.026	15.033	13.502	-10,2	4,0
Karo, küpler vb. eşya-cilasız/sırsız seramikten	394	12.185	12.128	-0,5	3,6
Televizyon alıcıları, video monitörleri ve projektörler	9.984	10.311	11.513	11,7	3,4
Yatak çarşafı, masa örtüleri, tuvalet, mutfak bezleri	15.139	13.996	11.439	-18,3	3,4
Demir/çelik filmasın	2.206	5.353	9.612	79,6	2,8
İçten yanmalı, pistonlu motorların aksam-parçaları	6.077	7.607	9.155	20,3	2,7
Elektrik transformatörleri, statik konvertisörler, endüktörler	5.761	4.219	7.861	86,3	2,3
Demir/çelikten diğer tüpler, borular, içi boş profiller	3.500	5.061	7.482	47,8	2,2
Bisiklet; motorsuz	4.768	4.699	7.210	53,4	2,1
İzole edilmiş tel, kablo	3.043	5.214	6.594	26,5	1,9
Bakırdan diğer eşya	2.402	8.131	5.860	-27,9	1,7
Alüminyum tellerden halatlar, örme halatlar vb. (izole hariç)	1.076	4.231	5.676	34,2	1,7
Vulkanize kauçuktan diğer eşya	710	5.043	5.562	10,3	1,6
Çinko cevherleri ve konsantreleri	4.753	-	5.300	100	1,6
Plastikten diğer levha, yaprak, pelikül ve lamalar	2.770	3.300	5.030	52,4	1,5
Çorap; külotlu, kısa; uzun konçlu, soketler (örme)	4.439	7.695	4.984	-35,2	1,5
Naylon, poliamid, poliester vb.esaslı iç-dış lastiği mensucatı	3.272	4.015	4.978	24,0	1,5

Toplu halde yolcu taşımağa mahsus motorlu taşıtlar	1.705	1.260	4.652	269,2	1,4
Demir/çelikten inşaat ve aksamı	614	1.993	4.635	132,6	1,4
Buzdolapları,dondurucular, soğutucular, ısı pompaları	3.107	2.887	4.304	49,1	1,3
Ferro alyajlar	338	3.582	4.205	17,4	1,2
Başka yerinde belirtilmeyen meyve ve yenilen diğer bitki parçaları konserveleri	4.762	4.477	4.152	-7,3	1,2
Toprak, taş, metal cevheri vb. ayıklama, eleme vb. İçin makineler	426	411	3.991	871,0	1,2
Demir/çelikten diğer eşya	5.086	3.914	3.470	-11,3	1,0

Kaynak: ITC-Trade Map

4.1.3. Türkiye'nin Finlandiya'dan İthalatında Başlıca Ürünler (1.000 ABD Doları)

ÜRÜN	2016	2017	2018	2017-2018 % Değişim	2018 % Pay
Sodalı ve sülfatlı odun hamuru	97.866	77.571	165.804	113,7	16,8
Bir/iki yüzü kaolin, inorganik madde sıvanmış kağıtlar	118.349	151.481	164.526	8,6	16,7
Alaşımli çeliklerden yassı hadde mamulü (genişlik 600mm.den çok)	32.619	33.962	44.254	30,3	4,5
Kraft kağıt/kartonlar-sıvanmamış-rulo veya tabaka halinde	44.849	41.442	37.943	-8,4	3,9
Paslanmaz çelikten yassı hadde mamulü (600mm den geniş)	42.678	39.903	37.718	-5,5	3,8
Etilen polimerleri (ilk şekillerde)	34.540	32.530	30.322	-6,8	3,1
Propilen ve diğer olefinlerin polimerleri (ilk şekillerde)	28.160	21.879	28.093	28,4	2,9
Demir cevherleri ve konsantreleri	-	20.818	25.803	23,9	2,6
Sıvanmamış kağıt ve karton (perfore edilmemiş kart ve şeritler)	35.677	23.744	25.254	6,4	2,6
Elektrik transformatörleri, statik konvertisörler, endüktörler	22.225	25.341	23.200	-8,4	2,4
Toprak, maden, cevheri taşıma, ayırma, seçme vb. İş makineleri	16.877	32.026	21.362	-33,3	2,2
Diğer sıvanmamış kağıt/kartonlar (rulo veya tabaka)	18.639	24.535	20.151	-17,9	2,0
Kağıt/karton, selüloz vatka ve selüloz liften tabakalar	15.058	16.058	18.261	13,7	1,9
Enzimler, müstahzar enzimler	8.635	10.057	13.007	29,3	1,3
Demir/çelik döküntü ve hurdaları, bunların külçeleri	-	-	12.660	100	1,3
Gazete kağıdı (rulo veya tabaka)	22.078	17.334	11.375	-34,4	1,2
Toprak, taş, metal cevheri vb. Ayıklama, eleme vb. İçin makineler	18.713	8.246	11.085	34,4	1,1

Gerilimi 1000 voltu geçmeyen elektrik devresi teçhizatı	11.963	13.002	10.418	-19,9	1,1
Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar	2.680	1.659	9.567	476,7	1,0
Ses ve diğer fenomenleri kaydetmek için disk, bant, katı hal kalıcı depolama aygıtı	295	4.626	9.026	95,1	0,9
Tedavide/korunmada kullanılmak üzere hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış)	11.438	10.041	8.905	-11,3	0,9
Uzunlamasına kesilmiş, biçilmiş ağaç	9.160	11.956	8.644	-27,7	0,9
Elektrik motorları, jeneratörler	9.183	6.991	8.559	22,4	0,9
Ham postlar	2.119	5.122	8.542	66,8	0,9
Plastikten, yapışkan levha, yaprak, şerit, lam vb. düz şekilde	5.248	5.873	6.917	17,8	0,7

Kaynak: ITC-Trade Map

KONYA İLE TİCARET

5.1. KONYA İLE TİCARETİ

5.1.1.Konya – Finlandiya 2018 Yılı İhracat Kalemleri

ÜRÜN	DOLAR
Demir veya çelikten eşya	704.402
Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları	460.075
Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı	246.053
Metal cevherleri, cüruf ve kül	230.161
Mobilyalar, yatak takımları, aydınlatma cihazları, reklam lambaları, ışıklı tabelalar vb., prefabrik yapılar	44.022
Tuz, kükürt, topraklar ve taşlar, alçılar, kireçler ve çimento	21.276
Uçucu yağlar ve rezinoitler, parfümeri, kozmetik veya tuvalet müstahzarları	21.063
Silahlar ve mühimmat, bunların aksam, parça ve aksesuarı	17.675
Ayakkabılar, getrler, tozluklar ve benzeri eşya, bunların aksamı	17.320
Adi metallerden aletler, bıçakçı eşyası ve sofrta takımları	9.086
Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları, aksam-parça-aksesuarı	8.957
Alüminyum ve alüminyumdan eşya	8.006
Kağıt ve karton, kağıt hamurundan, kağıttan veya kartondan eşya	5.666

5.1.2.Konya –Finlandiya 2018 Yılı İthalat Kalemleri

ÜRÜN	DOLAR
Demir ve çelik	5.194.577
Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, tıbbi, cerrahi alet ve cihazlar, bunların aksam, parça ve aksesuarı	2.250.483
Kağıt ve karton, kağıt hamurundan, kağıttan veya kartondan eşya	403.423
Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları	359.046
Plastikler ve mamulleri	75.852
Ağaç ve ahşap eşya, odun kömürü	64.299
Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları, aksam-parça-aksesuarı	28.375
Mobilyalar, yatak takımları, aydınlatma cihazları, reklam lambaları, ışıklı tabelalar vb., prefabrik yapılar	7.651
Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı	4.573
Kauçuk ve kauçuktan eşya	3.411
Demir veya çelikten eşya	2.717
Basılı kitaplar, gazeteler, resimler ve baskı sanayiinin diğer mamulleri, el ve makina yazısı metinler ve planlar	653

5.1.3. Türkiye-Finlandiya-Konya Yıllara Göre İthalat / İhracat Rakamları

Türkiye- Finlandiya Rakamları

	2016 (USD)	2017 (USD)	2018 (USD)
İhracat Dolar	292.055.800	297.217.985	338.891.917
İthalat Dolar	942.114.099	938.899.632	984.047.636

Konya-Finlandiya Rakamları

	2016 (USD)	2017 (USD)	2018 (USD)
İhracat Dolar	1.586.720	1.149.964	1.793.914
İthalat Dolar	8.751.441	12.138.875	8.395.343